МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
городской округ город Радужный

ГЛАВА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2019                                         № 50

О комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения
2020 года в городе Радужный

Во исполнение пункта 3.1. постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 18.04.2019 № 24 «О комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях своевременного выполнения
комплекса работ по подготовке Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
города Радужный:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020
года в городе Радужный (далее - Комиссия), в составе согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии, согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы города Радужный Ю.П. Анохина.

Глава города Радужный                                       Н.А. Гулина

Приложение  1 к постановлению
главы города Радужный

от 29.05.2019 № 50

Состав комиссии
по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года в городе Радужный
(далее – Комиссия)

Анохин
Юрий Петрович

- председатель Комиссии, первый заместитель главы
города Радужный

Станкина
Елена Владимировна

- заместитель председателя Комиссии, заместитель главы
города – председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города
Радужный

Паутова
Анастасия Юрьевна

- секретарь Комиссии, начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования управления экономики и
прогнозирования администрации города Радужный

Члены Комиссии:

Калашников
Сергей Анатольевич

- заместитель главы города Радужный

Фазуллин
Венер Галиаскарович

- управляющий делами администрации города Радужный

Семенюк
Тарас Тарасович

- председатель организационно-правового комитета
администрации города Радужный

Трошина
Людмила Александровна

- уполномоченный по вопросам переписи в городе
Радужный

Гладышева
Светлана Михайловна

- начальник управления экономики и прогнозирования
администрации города Радужный

Шептулина
Инна Анатольевна

- начальник управления архитектуры и градостроительства
администрации города Радужный

Банников
Алексей Андреевич

- начальник отдела защиты информации администрации
города Радужный

Мелкумова
Надежда Михайловна

- начальник управления образования и молодежной
политики администрации города Радужный

Лукина
Светлана Юрьевна

- начальник управления культуры и искусства
администрации города Радужный

Бурин
Александр Николаевич

- исполняющий обязанности председателя комитета по
физической культуре и спорту администрации города
Радужный

Шкилев
Олег Борисович

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинская
городская больница» (по согласованию)

Умаров
Андрей Александрович

- директор МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ» (по
согласованию)

Топорищев
Олег Александрович

- временно исполняющий обязанности военного комиссара
г.Радужный Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры (по согласованию)

Петрушин
Дмитрий Михайлович

- временно исполняющий обязанности начальника ОМВД
по г.Радужному (по согласованию)

Туманина
Инна Викторовна

- начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России
по г. Радужному (по согласованию)

Питеева
Елена Николаевна

- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Радужнинский центр
занятости населения» (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению
главы города Радужный

от 29.05.2019 № 50

Положение

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года в городе Радужный

 (далее - Положение)

Раздел 1. Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в

городе Радужный (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для
обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ханты -Мансийского
автономного округа – Югры и органов администрации города Радужный по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Радужный (далее – ВПН
2020).

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
постановлениями и распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также настоящим Положением.

Раздел 2. Задачи Комиссии

2.1. Обеспечение межведомственного взаимодействия и оперативного решения

вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВНП 2020.

2.2. Оказание содействия Управлению Федеральной службы государственной статистики

по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому

автономному округу в организации и осуществлении мероприятий по подготовке и проведению

ВПН 2020 в городе Радужный.

Раздел 3. Права Комиссии

3.1. Заслушивать информацию о подготовке и проведении ВПН 2020 в городе Радужный.

3.2. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и органов администрации города Радужный, участвующих в подготовке и

проведении ВПН 2020 необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения ВПН

2020.

3.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной

власти и органы администрации города Радужный рекомендации по вопросам, связанным с

решением возложенных на Комиссию задач.

3.4. Привлекать к работе Комиссии представителей органов местного самоуправления

муниципального образования, заинтересованные организации.

Раздел 4. Порядок работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждает глава города Радужный.
4.2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок работы и

рассмотрения вопросов, связанных с деятельностью Комиссии. В отсутствие председателя
Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии организует подготовку и проведение заседаний Комиссии,
формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а
также ведет и оформляет протокол ее заседания.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по необходимости. Заседание Комиссии считается
правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.6. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании вправе направить в
Комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых

consultantplus://offline/ref=ABFC447D13FDD615C15C40DE44B28325D6E46DF14BA154B4E4F7A9883AE73C6A9CEF49C677E21B92DEA647EFc6E

вопросов, которые отражаются в протоколе.
4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов,

присутствующих на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

4.8. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывает
председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя.

4.9. Копия протокола направляется территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти, исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры и органам администрации города Радужный, а также организациям,
находящимся в ведении этих органов, в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола в
соответствии с принятыми на заседании Комиссии поручениями.

4.10. В заседаниях Комиссии может принимать участие глава города Радужный.
4.11. В зависимости от вопросов, рассматриваемых Комиссией, к участию в заседаниях

могут привлекаться лица, не являющиеся ее членами, без права совещательного голоса.